Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 41
с углубленным изучением отдельных предметов»
города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

	01.09.2023
	№
	[bookmark: _GoBack]104 -о

	Об организации школьного питания
на 2023-2024 учебный год.

	В связи с началом учебного года и во исполнении  и Постановления администрации города Чебоксары от 30.05.2022 № 1882 и от 03.08.2023 № 2782  «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 01.07.2013  № 2076 «Об установлении предельной стоимости питания обучающихся общеобразовательных организаций города Чебоксары»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Назначить ответственной за льготное питание и электронный журнал по питанию -  педагога-психолога А.Б. Мулину
2 Назначить ответственной за ежедневный ввод цикличного меню в электронный журнал по питанию заведующую производством Константинову Н.Н.
3 Создать комиссию по контролю за организацией питания учащихся:
 В.В. Валерианова, директор школы;
 Е.А. Цыганова, ответственный за организацию питания;
О.М. Шакмакова, учитель химии, биологии;
А.П. Артемьева, медицинский работник;
А.А. Гурьева, председатель родительского комитета;
4 Е. А. Цыгановой:
-составить и утвердить график приёма пищи учащимися 1-11 классов (приложение №1);
-один раз в десять дней организовывать проверки школьной столовой.
5 Крисановой И.Н., заместителю директора, составить график дежурства учителей в столовой
6 Утвердить график проведения родительского контроля по питанию (приложение №2)
7 Классным руководителям 1-11 классов:
-довести до сведения учащихся график приёма пищи.;
 -довести до родителей сведения о предельной стоимости питания учащихся: 1-4 классы: завтрак - 25 руб, обед - 68 руб; 5-11 классы: завтрак - 30 руб., обед - 72 руб .
- вовремя подавать заявки в столовую о количестве питающихся детей
8 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Директор

	В.В. Валерианова

	С приказом ознакомлена

	Е.А. Цыганова

	А.Б. Мулина

	О.М. Шакмакова

	А.П. Артемьева

	А.А. Гурьева

	И.Н. Крисанова